
Contacto

Correo Electrónico domingoperez@dipgra.es

Dirección Postal

La Huerta, 1
(18567) Doingo Pérez de Granada España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 17/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-06-2024
a las 13:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Domingo Pérez de Granada
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KM%2BYC16sYeoQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de suministro de un vehículo Eléctrico Puro

Contrato de suministro de un vehículo Eléctrico Puro, en el marco del Proyecto Centro Comercial de SierraDescripción 
Mágina y Montes Orientales, ejecutado con cargo al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, financiado por
la Unión Europea, Next Generation UE
Valor estimado del contrato 61.983,47 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 75.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 61.983,47 EUR.

Clasificación CPV
34144900 - Vehículos eléctricos.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Ver resolución de Alcaldía de fecha 14 de junio de 2023 que acuerda la adjudicación del Contrato de suministro de un
vehículo Eléctrico Puro (Exp nº 17/2024)

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación MSR-010000-2023-19

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KM%2BYC16sYeoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 55.060 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Adjudicatario

MY CARS JAEN, S.L.
NIF B13910898
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

INGENIERO JUAN DE LA CIERVA, 12
(14013) CÓRDOBA España

Contacto

Teléfono +34 954437478
Correo Electrónico licitaciones@licicar.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 55.060 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 66.622,6 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la empresa que mayor puntuación obtiene en el procedimiento de adjudicación, resultando ser la
oferta más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 14/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Formalización del contrato.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/04/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/04/2024 a las 23:59



APERTURA ARCHIVO
ELECTRÓNICOÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 23/04/2024 a las 10:00 horas
APERTURA ARCHIVO ELECTRÓNICOÚNICO

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACIÓN DEL PLAZO DE GARANTIA Y MANTENIMIENTO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

AUTONOMÍA ADICIONAL
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

CAPACIDAD DE LA BATERÍA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

COMPROMISO DE SUBCONTRATAR, PARA LA REALIZACIÓN DEL ROTULADO DEL VEHÍCULO SEGÚN LA
IMAGEN CORPORATIVA DEL AYUNTAMIENTO

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

DISMINUCIÓN DEL PLAZO DE ENTREGA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

GARANTÍA ADICIONAL DE LAS BATERÍAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

MEJOR OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

MEJORAS DE EQUIPAMIENTO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0sLs6gYizIE7%2B 9FIQYNjeQ%3D%3D

ID 0000013547107 |  2024-000658995 | lun, 17 jun 2024 13:09:51:536 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
98158463404760577854324209325949703786 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0sLs6gYizIE7%2B9FIQYNjeQ%3D%3D

